
Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2013 111ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052700111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

a partir de 27/05/2013 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 11/06/2013 às 15h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

KELI CRISTINA DEL PINO REIS
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2013) 200356-00001-2013NE800055

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013 - UASG 200344

Nº Processo: 08520001427201391 . Objeto: Contratação de Serviço
Telefônico Fixo Comutado (fixo-fixo e fixo-móvel) e outros serviços
de telefonia, a serem executados de forma contínua, visando atender
às necessidades do Departamento de Polícia Federal de Sergipe, con-
forme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Re-
ferência e no Edital do Pregão 1/2013 (Parecer Nº 95/2013-
CJU/SE/CGU/AGU-ALOB). Total de Itens Licitados: 00004 . Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. .
Justificativa: Itens desertos do Pregão 01/2013. Declaração de Dis-
pensa em 23/05/2013 . RONALDO CORREA . Chefe do Selog Subs-
tituto . Ratificação em 23/05/2013 . SIDNEY DE OLIVEIRA ATIS .
Ordenador de Despesas em Exercício . Valor Global: R$ 42.183,08 .
CNPJ CONTRATADA : 33.000.118/0001-79 TELEMAR N ORTE
LESTE S/A.

(SIDEC - 24/05/2013) 200344-00001-2013NE800011

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2013 - UASG 200404

Nº Processo: 08297000761201318 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para prestação do serviço de transporte de mobiliário
nacional. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 27/05/2013 de
08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço: Av. Teotonio Segurado
Acsu-se 20conj. 01 Lote 04 - Palmas Plano Diretor Sul - PALMAS -
TO . Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2013 às 08h30 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/06/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GABRIELLA MOCHIZUKI DE OLIVEIRA E SOARES
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2013) 200404-00001-2013NE800007

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2013 - UASG 200109

Nº Processo: 08650000184201398 . Objeto: Contratação de insti-
tuição, doravante denominada CONTRATADA, nos termos do art. 24,
inciso XIII, da Lei 8.666/93, para prestação de serviços técnico-
especializados, com vistas à organização e realização de concurso
público para o provimento de mil (1.000) cargos de policial ro-
doviário federal, do Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
doravante denominada CONTRATANTE. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Contratação de instituição brasileira in-
cumbida regimentalmente do ensino e desenvolvimento intistucional
sem fins lucrati Declaração de Dispensa em 24/05/2013 . MURILO
CANGUSSU CAVALCANTE . Chefe da Divisão de Licitãções, Con-
tratos e Convênio . Ratificação em 24/05/2013 . MARCELO APA-
RECIDO MORENO . Coordenador Geral de Administração . Valor
Global: R$ 16.849.400,00 . CNPJ CONTRATADA :
00.038.174/0001-43 FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASI-
LIA.

(SIDEC - 24/05/2013) 200109-00001-2013NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 UASG 200109

Número do Contrato: 10/2011. Nº Processo: 08650001176201016.
PREGÃO SISPP Nº 6/2011 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 13014490000127. Contratado : BIO CARD
TECNOLOGIA E SISTEMAS -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por 6(meses), ou até o encerramento do
certame licitatório com o mesmo objeto. Fundamento Legal: lei
8666/93 inciso II art 57 Vigência: 02/05/2013 a 01/11/2013. Valor
Total: R$71.069,88. Data de Assinatura: 30/04/2013.

(SICON - 24/05/2013) 200109-00001-2013NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 UASG 200109

Número do Contrato: 12/2011. Nº Processo: 08650001176201016.
PREGÃO SISPP Nº 6/2011 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 08254116000169. Contratado : RX LO-
GISTICA E PRESTACAO DE -SERVICOS LTDA - ME. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze). Fundamento
Legal: inciso II art 57 lei 8666/93 Vigência: 03/05/2013 a 02/05/2014.
Valor Total: R$129.309,60. Data de Assinatura: 30/04/2013.

(SICON - 24/05/2013) 200109-00001-2013NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 UASG 200109

Número do Contrato: 13/2011. Nº Processo: 08650001176201016.
PREGÃO SISPP Nº 6/2011 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 06959859000109. Contratado : BRASUL
ADMINISTRACAO E SERVICOS -PROFISSIONAIS LTDA. Ob-
jeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12(doze)
meses. Fundamento Legal: inciso II art 57 lei 8666/93 Vigência:
03/05/2013 a 02/05/2014. Valor Total: R$66.154,80. Data de As-
sinatura: 30/04/2013.

(SICON - 24/05/2013) 200109-00001-2013NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 UASG 200109

Número do Contrato: 14/2011. Nº Processo: 08650001176201016.
PREGÃO SISPP Nº 6/2011 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 09146381000196. Contratado : CAPITAL
INFORMATICA SOLUCOES E -SERVICOS LTDA - ME. Objeto: A
prorrogação de vigência do contrato por 12(doze) meses e acréscimo
de 25% do valor originário, relativo ao aumento do número de postos
de trabalho, representando 4 postos. Fundamento Legal: inciso II art
57 e ÷1 do artigo 65 da lei 8666/93. Vigência: 29/04/2013 a
28/04/2014. Valor Total: R$818.826,12. Data de Assinatura:
28/04/2013.

(SICON - 24/05/2013) 200109-00001-2013NE800012

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 UASG 200120

Número do Contrato: 9/2010. Nº Processo: 08661000999201003.
PREGÃO SISPP Nº 6/2010 Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 05353957000135. Contratado : K.S CON-
TROLE DE PRAGAS E SOLUCAO -AMBIENTAL LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação temporal da vigência do contrato, pelo período
de 12 meses, visando manter os serviços de desinsetização, des-
cupinização,desratização nas dependências da 2ª SRPRF. Fundamento
Legal: ART. 57, II da Lei 8666/93. Vigência: 19/05/2013 a
18/05/2014. Valor Total: R$52.998,00. Data de Assinatura:
06/05/2013.

(SICON - 24/05/2013) 200120-00001-2013NE800050

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2013 - UASG 200128

Nº Processo: 08669006290201203 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa juridica especializada na prestação de serviços de
guarda, armazenamento, conservação, arquivamento, transporte e ge-
renciamento de documentos administrativos correntes, intermediários
e permanentes, produzidos pela 3ª SRPRF/MS. Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 27/05/2013 de 08h00 às 11h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Rua Antonio Maria Coelho, Nr. 3.033 - Jardim
Dos Estados CAMPO GRANDE - MS . Entrega das Propostas: a
partir de 27/05/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 07/06/2013 às 09h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponivel nos sitios:
www.comprasnet.gov.be e www.dprf.gov.br

CIRO VIEIRA FERREIRA
Superintendente

(SIDEC - 24/05/2013) 200128-00001-2013NE800035

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 3/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O.U de 13/05/2013,Entrega das Propostas: a partir de
13/05/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/06/2013, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para pres-
tação de serviços continuados de assistência técnica, manutenção pre-
ventiva e corretiva, mecânica em geral, elétrica, eletrônica, lanter-
nagem, alinhamento, balanceamento, funilaria, borracharia, estofaria,
pintura, dentre outros, com fornecimento de peças novas e originais,
de motocicletas pertencentes à 6ª Superintendência de Policia Ro-
doviária Federal/SP e demais motocicletas que possam ser adquiridas
e outras patrimônio do DPRF em trânsito pela circunscrição da 6ª
Superintendência da Polícia Rodoviária Federal em São Paulo, con-
forme descrito neste Termo de Referência e seus anexos (Anexos I, II
e III).

HELENIO ROMUALDO ALMEIDA
Superintendente

(SIDEC - 24/05/2013) 200117-00001-2013NE800011

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3/2013

A 8a- SRPRF/SC torna publico o resultado do presente Pre-
gao SRP. Grupo 1-Fornecimento de links; item 1-30Mbps, instalacao
R$1.800,00, link R$58.200.00; item 2-6Mbps, instalacao R$1.800,00,
link R$30.600,00; item 3-2Mbps, instalacao R$1.800,00, link
R$12.000.00. Os valores sao anuais. Processo 08666012660/2013 à
disposicao.

CATIA BAU TOMAZI
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2013) 200125-00001-2013NE800014

19ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2013 - UASG 200111

Nº Processo: 08652000786201325 . Objeto: Serviços de manutenção
preventiva e corretiva, de ajuste e certificação dos etilômetros modelo
Alcool Sensor IV, da marca Intoximeters Inc. e suas impressoras,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/05/2013 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 15h00 . Endereço: Tv. D. Pedro I, N¨ 52
Umarizal - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
27/05/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 07/06/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Valor estimado R$ 110.586,68.

FRANKLIN JORGE SILVA DOS SANTOS
Superintendente

Substituto

(SIDEC - 24/05/2013) 200111-00001-2013NE800015

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO DE PESSOAL TÉCNICO POR TEMPO DETERMI-
NADO
Nº 03/2013
ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Pessoal Técnico por
Tempo Determinado, representado pela Presidenta da Fundação Na-
cional do Índio a Senhora Marta Maria do Amaral Azevedo, e o
senhor Márcio Meirelles Machado.
OBJETO: O presente Termo de Rescisão tem por objetivo rescindir, a
contar de 06 de maio de 2013, o Contrato de Pessoal Técnico por
Tempo Determinado nº. 009/2010, firmado em 12 de novembro de
2010.
FUNDAMENTO LEGAL: Item III da Cláusula Décima Quinta - Da
extinção do Contrato Original.
MARTA MARIA DO AMARAL AZEVEDO (Contratante) e Márcio
Meirelles Machado (Contratado)
Presidenta da Fundação Nacional do Índio e Profissional de Nível
Superior, Nível IV, na Área de Desenvolvimento Sustentável

COORDENAÇÃO REGIONAL EM ALTO SOLIMÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 354/2012 UASG 194063

Nº Processo: 08782000026201251. PREGÃO SRP Nº 2/2012 Con-
tratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -CNPJ Contratado:
06096012000229. Contratado : EDILSON GURGEL FILHO - EPP -
Objeto: O objeto do presente instrumento é a aquisição de com-
bustíveis e lubrificantes, que serão fornecidos nas condições esta-
belecidas no Termo de Referência, Anexo do Edital. Este Termo de
Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo
acima, e a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesposteriores. Vigên-
cia: 27/05/2013 a 26/05/2014. Valor Total: R$1.664.988,99. Data de
Assinatura: 25/09/2012.

(SICON - 24/05/2013) 194035-19208-2013NE800036

COORDENAÇÃO REGIONAL EM CHAPECÓ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2013 - UASG 194061

Nº Processo: 08753.000061/2013 . Objeto: Atender despesas com
serviço de locação de imóvel destinado a instalãção da nova sede da
Ctl Guarapuava no estado do Paraná. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Utilização para órgão público Declaração de Dispensa
em 21/05/2013 . MARIZETE TEREZINHA GRANDO . Chefe de
Serviço de Administração . Ratificação em 23/05/2013 . ANTONIO
IZOMAR MARINI . Coordenador Regional . Valor Global: R$
14.400,00 . CNPJ CONTRATADA : 81.043.101/0001-41 GASPAR-
ZIN HO IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA - EPP.

(SIDEC - 24/05/2013) 194035-19208-2013NE800036


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-27T07:08:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




